РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
«О проекте  бюджета
Муниципального образования
Лебяженское городское поселение
на 2016 год»
«16» ноября 2015 года

№ 32
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Муниципального образования Лебяженское городское поселение, Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение
РЕШИЛ:

Принять за основу проект бюджета Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год:
Статья 1.Основные характеристики бюджета муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год .
1. Утвердить основные характеристики бюджета Муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов МО Лебяженское городское поселение в сумме 42910,5 тысячи рублей;

общий объем расходов МО Лебяженское городское поселение в

сумме 51538,4 тысяч рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета МО Лебяженское городское поселение в сумме 8627,9  тысяч рублей;

2. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Лебяженское городское поселение  на 2016 год согласно приложению 1.
3. Утвердить объем резервного фонда местной администрации МО Лебяженское городское поселение:

на 2016 год  в сумме 100,0  тысяч рублей;

Статья 2. Доходы муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год .

1.Утвердить в пределах общего объема доходов МО Лебяженское городское поселение, утвержденного статьей 1 настоящего решения о бюджете, прогнозируемые поступления доходов на 2016 год согласно приложению 2 .
2. Утвердить в пределах общего объема доходов МО Лебяженское городское поселение, утвержденного статьей 1 настоящего решения о бюджете, безвозмездные поступления на 2016 год в согласно приложению 3.
Статья 3. Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования Лебяженское городское поселение.
1. Установить в соответствии с пунктом 2 статьи 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации нормативы распределения отдельных доходов в бюджет муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016ш год согласно приложению 4.
Статья 4. Главные администраторы доходов Муниципального образования Лебяженское городское поселение, главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Муниципального образования Лебяженское городское поселение.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета МО Лебяженское городское поселение согласно приложению 5.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Лебяженское городское поселение согласно приложению 6.

Статья 5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования Лебяженское городское поселение на 2016 год .

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, утвержденного статьей 1 настоящего решения распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Лебяженское городское поселение:
на 2016 год согласно приложению 7.
2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публично нормативных обязательств:

на 2015 год в сумме 703,0 тысячи рублей;
3. Утвердить ведомственную структуру расходов МО Лебяженское городское поселение:

на 2016 год согласно приложению 8.
4. Установить, что к приоритетным расходам местного бюджета МО Лебяженское городское поселение относятся:
- расходы, осуществляемые во исполнение публичных нормативных обязательств;

- расходы на оплату и начисления на заработную плату, коммунальные услуги.
5. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда МО Лебяженское городское поселение:

на 2016 год в сумме 3296,7 тысячи рублей.
Статья 6. Особенности установления отдельных расходных обязательств и  использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности государственных органов Муниципального образования Лебяженское городское поселение и муниципальных учреждений Муниципального образования Лебяженское городское поселение.
1. Установить, что для расчета должностных окладов работников бюджетной сферы за календарный месяц или за выполнение установленной нормы труда в порядке, установленном областным законом Ленинградской области от 8 июня 2011 года № 32-оз "Об оплате труда работников государственных бюджетных учреждений Ленинградской области и государственных казенных учреждений Ленинградской области", с 1 апреля 2016 года применяется расчетная величина в размере 8050 рублей, с 1 сентября 2016 года – 8350 рублей.
2. Утвердить расходы на обеспечение деятельности МУК «Центр культуры и искусств» МО Лебяженского городского поселение:
на 2016 год в сумме 7384,4 тысячи рублей.
3. Утвердить расходы на обеспечение деятельности библиотеки им В.В. Бианки МО Лебяженского городского поселение:

на 2016 год в сумме 1304,0 тысяч рублей.
4.Утвердить расходы на обеспечение деятельности Совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение
на 2016 год  в сумме 1213,2 тысячи рублей.
5. Утвердить расходы на обеспечение деятельности администрации муниципального образования Лебяженское городское поселение:
на 2016 год  в сумме 14929,0 тысячи рублей,
Статья 7. Межбюджетные трансферты
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету Ломоносовского муниципального района из бюджета поселения на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 359,2 тысячи рублей согласно приложению 9
2. Утвердить расходы за счет субвенций из областного бюджета:

- на осуществление отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере административных правоотношений на 2016 год в порядке, установленном областным законом от 13 октября 2006 года № 116-оз "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере административных правоотношений" в сумме 560,8 тысяч рублей;

- на осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в сумме 207,3 тысячи рублей.

Статья 8 Официальное опубликование
1. В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Лебяженское городское поселение провести публичные слушания по проекту бюджета на 2016 год.

2. Публичные слушания по проекту бюджета МО Лебяженское городское поселение на 2016 год назначить на 18:00 23.12.2015 г. Публичные слушания провести по адресу п.. Лебяжье ул. Приморская д. 68, зал заседаний.

3. Главе местной администрации МО Лебяженское городское поселение после проведения  публичных слушаний  проект местного бюджета МО Лебяженское городское поселение на 2016 год вынести на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение .
4. Проект бюджета МО Лебяженское городское поселение на 2016 год опубликовать в газете «Приложение к газете Балтийский луч» по Ленинградской области, разместить на официальном сайте МО Лебяженское городское, направить в библиотеку поселка Лебяжье.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя бюджетной комиссии Совета депутатов муниципального образования Лебяженское городское поселение  Полковникова Д.А.
Глава
МО Лебяженское городское поселение

             Д.А. Полковников